Dans les régions où il n’y a pas de tribunal de commerce ou en attendant l’installation d’un tribunal
de commerce, les affaires commerciales sont exceptionnellement jugées par les tribunaux de
grande instance et d’instance. 

Les tribunaux de commerce connaissent, à charge d’appel, de toutes les demandes dont le taux du
litige est supérieur à vingt-cinq millions (25.000.000) de francs CFA et en premier et dernier
ressort, de toutes les demandes dont le taux du litige n’excède pas vingt-cinq millions (25.000.000)
de francs CFA. 

L’appel des décisions rendues par le tribunal de commerce est jugé par la chambre commerciale
d’Appel créée au sein de la cour d’Appel dans le ressort de laquelle est implanté le tribunal qui a
pris la décision querellée.